Nº 65, sexta-feira, 5 de abril de 201364 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013040500064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 237, DE 4 DE ABRIL DE 2013

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora FERNANDA SMIZMAUL PAU-
LINO, código 41685, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removida para esta
Corte, do cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo Teixeira Manus.

2 - Nomear a servidora FERNANDA SMIZMAUL PAU-
LINO, código 41685, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removida para esta
Corte, para exercer o cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr.
Ministro Pedro Paulo Teixeira Manus, Nível CJ-3.

3 - Nomear a servidora ANA ESTER DE BRITTO BER-
NARDI, código 44112, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer o cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro
Pedro Paulo Teixeira Manus, Nível CJ-3.

4 - Nomear a servidora CRISTINA MURTA OLIVEIRA,
código 30814, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo Teixeira Manus.

Min. ANTÔNIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATOS DE 4 DE ABRIL DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 378, de
3/4/2013, da Coordenadoria de Apoio aos Ministros, resolve:

No- 208 - 1 - Dispensar o servidor ÉLVIO PEREIRA LEÃO, código
18702, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Car-
pintaria e Marcenaria, do encargo de substituto legal e eventual do
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Apoio às
Salas de Sessões, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas
da Coordenadoria de Apoio aos Ministros.

2 - Designar o servidor JAIME PACÍFICO DE VASCON-
CELOS, código 34377, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Segurança Judiciária, para exercer o encargo de substituto
do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Apoio
às Salas de Sessões, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissio-
nadas da Coordenadoria de Apoio aos Ministros, em seus afasta-
mentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 26, de
2/4/2013, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, re-
solve:

No- 209 - 1 - Dispensar o servidor EDSON QUINTINO ROCHA,
código 38008, Agente Administrativo, requisitado do Ministério do
Trabalho e Emprego, da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Gestão Documental e Memória.

2 - Dispensar a servidora JOAQUINA PEREIRA DA
FRANÇA AMARAL, código 11499, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Gestão Documental e Memó-
ria.

3 - Designar a servidora JOAQUINA PEREIRA DA FRAN-
ÇA AMARAL, código 11499, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Gestão Documental e Me-
mória, em vaga decorrente da dispensa do servidor Edson Quintino
Rocha.

4 - Designar o servidor EDSON QUINTINO ROCHA, có-
digo 38008, Agente Administrativo, requisitado do Ministério do Tra-
balho e Emprego, para exercer a função comissionada de Assistente
2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coorde-
nadoria de Gestão Documental e Memória, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Joaquina Pereira da França Amaral.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 26, de
2/4/2013, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, re-
solve:

No- 210 - Designar a servidora JOAQUINA PEREIRA DA FRANÇA
AMARAL, código 11499, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer o encargo de
substituta do titular da função comissionada de Supervisor da Seção
de Arquivo Administrativo, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, em
seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

No- 211 - Dispensar o servidor GUSTAVO SANCHES, código 49262,
Técnico Judiciário, requisitado do Tribunal Regional Federal da 1ª
Região-DF, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Diretor-Geral da
Secretaria do Tribunal, com efeitos a contar de 1o- de abril de 2013,
tendo em vista o retorno ao órgão de origem.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 30, de
3/4/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo Teixeira
Manus, resolve:

No- 212 - 1 - Dispensar a servidora CRISTINA MURTA OLIVEIRA,
código 30814, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Pedro Paulo Teixeira Manus.

2 - Dispensar a servidora ANA ESTER DE BRITTO BER-
NARDI, código 44112, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo Tei-
xeira Manus.

3 - Dispensar o servidor FERNANDO ROGÉRIO PINHEI-
RO DA COSTA, código 46467, Analista Judiciário, Área Judiciária,
da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo Teixeira Manus.

4 - Designar o servidor FERNANDO ROGÉRIO PINHEIRO
DA COSTA, código 46467, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo Teixeira Manus, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Cristina Murta Oliveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO